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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 5. november 2024 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spm. 39 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen samt bilag af 24/9-24 fra Danske Er-

hvervsakademier om reform af professions- og erhvervsrettede uddannelser, jf. 

UFU alm. del - bilag 114 (folketingsåret 20231)? 

Svar 

 

Med udspillet ’Forberedt på fremtiden VI – Professions- og erhvervsrettede videre-

gående uddannelser til fremtiden’ lægger regeringen op til at investere i erhvervs-

akademiuddannelserne. 

 

Jeg er – ligesom Danske Erhvervsakademier – optaget af, at vi får stærke er-

hvervsakademiuddannelser, der i endnu højere grad imødekommer efterspørgslen 

på arbejdsmarkedet. Derfor skal det nye uddannelseslandskab på erhvervsakade-

miområdet udvikles i samarbejde med uddannelsesinstitutionerne og centrale ak-

tører på området, og jeg værdsætter derfor også erhvervsakademiernes input. 

 

For så vidt angår Danske Erhvervsakademiers overvejelser vedr. regeringens for-

slag om, at den samlede andel af professionsbacheloruddannelsespladser på er-

hvervsakademierne ikke må overstige 50 pct., henvises der til svarene på UFU 

alm. del spørgsmål 29-38. 

 

I forhold til overvejelserne om, at der skal være fleksibilitet til at arbejde forskelligt 

med kvalitetsløftet på de enkelte uddannelser og institutioner, lægges der med re-

geringens udspil op til, at der i implementeringen af reformen skal være råderum 

på de enkelte institutioner til at håndtere lokale behov og prioriteter. Det er dog af-

gørende, at de store investeringer omsættes til konkrete kvalitetsforbedringer for 

de studerende på uddannelserne. 

 

I forhold til overvejelserne om de nye efteruddannelsesmuligheder uden deltager-

betaling, så er regeringen, ligesom Danske Erhvervsakademier, optaget af uddan-

nelseskvaliteten. Regeringen lægger ligeledes op til, at der igangsættes et udvik-

lingsarbejde med input fra relevante aktører. 
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I forhold til overvejelserne om internationale studerende er regeringens oplæg til 

de politiske forhandlinger at give mulighed for 400 nye studiepladser på engelsk-

sprogede erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser.  

 

Konkret lægger regeringen op til, at de nye studiepladser oprettes uden for de 

største byer inden for STEM-området. Regeringen er samtidig optaget af, at der 

skal være tale om uddannelser, der er særligt efterspurgt af erhvervslivet, hvor be-

skæftigelsen er høj blandt de nyuddannede og ledigheden lav, og hvor der samti-

dig er en forventning om, at mange af de studerende vælger at blive i Danmark og 

arbejde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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